
OBRAZAC 1

Op5tina Bar
Broj iz evidencije postupaka javnih nabavki: 01-01 gt24-g6s
Redni broj iz Plana javnih nabavki: 15
Mjesto i datum: Bar,20.03 . 2024. godine

Na osnovu dlana g3 stav 1 Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni list CG,,, br. O74t1g,
003123 i 01 1 123) Op5tina Bar, objavtjuje

TENDERSKU DOKUMENTACIJU
ZA OTVORENI POSTUPAK JAVNE NABAVKE

Za

Nabavka i isporuka kompjutera, stampada i druge opreme za potrebe
organa lokalne uprave.

Predmet nabavke se nabavlja:

M kao cjelina



1. Podaci o narudiocu;
2. Podaci o postupku i predmetu javne nabavke:
2.1. Vrsta postupka - Otvoreni postupak,
2.2. Predmet javne nabavke (vrsta predmeta, naziv i opis predmeta),
2.3. Procijenjena vrijednost predmeta nabavke2,
2.4. Nadin nabavke: Cjelina,
2.5. Uslovi za ude56e u postupku javne nabavke i posebni osnovi za isklju6enje,
2.6. Kriterijum za izbor najpovoljnije ponude,
2.7. Nadin, mjesto i vrijeme podnosenja ponuda i otvaranja ponuda,
2.8. Rok za dono5enje odluke o izboru,
2.9. Rok vaZenja ponude,
2.10. Garancija ponude

1. Naziv i opis predmeta nabavke u cjelini, po partijama i stavkama sa bitnim
karakteristikama

2. Zahtjevi u pogledu nadina izvr5avanja predmeta nabavke koji su od zna6,a1a za
sadinjavanje ponude i izvr5enje ugovora

V Procijenjena vrijednost predmeta nabavke
sporazuma:

M kao cjeline je 41.322,31 €;

Predmetnu nabavku nije mogude podijeliti na partiju jer dini nerazdvojivu cjelinu u cilju
nabavke kompjutera i Stampada.

ZAKLJ 'ANJE OKVIRNOG SPORAZUMAT

EI ne

1 Podatke iz tadke 1. Poziv za nadmetanje naru6ilac neposredno UNOSI na ESJN elektronskim putem;
2 u slu6alu podjele predmeta nabavke po partijama i zaklju6ivanja okvirnog sporazuma, podaci o procijenjenoj vrijednosti dati su i u dodatnim
infomacljama;
3 Podatke iztadke 2. Tehni6ka specifikacija predmeta javne nabavke narudilac neposredno UNOSI na ESJN elektronskim putem;
a Dlelove tenderske dokumentacije iz tadke 3. - 16. nirudilac sa6injava u formi word/PDF dokumenta i objavljuje uno6enjem (attachment) dokumenta
na ESJNi
5 Procijenjena vrijednost se iskazuje bez PDV-a ukljudujuci i sve tro6kove, nagrade i moguca obnavljanja ugovora na osnovu okvirnog sporazuma.6 Ukolikoje predmet nabavke podijenjen na partije ovaj dio brisati
7 Ukoliko se ne predvidja zakljudivanje okvirnog sporaiuma cijelu sekciju brisati iz tenderske dokumentacije

se okvirni



Mogucnost podno5enja ponude sa varijantama

EI Varijante ponude nijesu dozvoljene i ne6e biti razmatrane.

Nacin utvrdivanja ekvivatentnosti: :

Ukoliko ponudad nudi ekvivalent, duZan je dostaviti ispravu o usagla5enosti, odnosnodeklaraciju proizvodada, u sktadu sa Zaionom o tehnidt<im zarrqeiima ia proizvode iocjenjivanju usaglaSenosti. U pozicijama u kojima su navedeni nazivi proizvoda i/iliproizvodada, ukoliko ponuda6 ponudi ekvivaleni traZenom, u ponudi on mora preciznonavesti naziv ekvivalenta, uz podno5enje dokaza o ekvivalentnosti (tehnidka
dokumentacija kojom dokazuje ekvivalentnosil.
U slu6-aju da ponuda6 nudi tadno precizirane proizvode i/ili opremu koji su navedeni uspecifikaciji predmeta javne nabavke, ponudad 6e izbrisati navode ,iti ervivatentno,, iponudu pripremiti u skladu sa tehni6kom specifikacijom i tendersko, dbLur"ntacijom.

EI Ne

Privredni subjekat 6e se iskrjuditi iz postupka javne nabavke, ako:
]) je vrsio neprimjeren uticaj u smislu dlana 3-g stav 2tadka i orog zakona
2) postoji sukob interesa iz 6lana 41 stav 1 tadka 2 ili 6lana 42 ov6g Zakona,
3) ne ispunjava uslov iz dlana 99 ovog Zakona,
4) ne ispunjava uslov iz dl. 1oi 'tti 106 ovog Zakona, predviden tenderskom
dokumentacijom;
5) nije dostavio iziav.u privrednog subjekta ili dostavljena izjava ne sadrZi informacije ipodatke traZene tenderskom dokumentacijom ilije nefiravilno sadinj"nr; 

-
6) postoji razlog na osnovu kojeg se smatia da jL odustao od ponrbe, a kojije propisan
dlanom 120 stav 15 ovog zakona;
7) n1-e dostavio garanciju ponude ili nije do_stavio garanciju ponude na nadin predviden
tenderskom dokumentacijom u skladu sa dlanom- 122 si. 2, 3 li + ovot zaiona ili je
dostavio garanciju ponude na manji iznos od traZenog itije ta garancij, nllrprrrna i/ili
8) postoji drugi razlog propisan ovim zakonom.

Ponudad 6ija ponuda bude izabrana kao najpovoljnija je duZan da uzpotpisan ugovor ojavnoj nabavci dostavi narudiocu:

PONUDA SA VARIJANTAMA

REZERVISANA NABAVKA

UTVRDIVANJA EKVIVALENTNOSTI

6. SREDSTVA FINANSIJSKOG OBEZBJEDEN



M garancryu za dobro.. izvr5enje ugovgJa, za sludaj raskida ugovora nastatog zbog
neispunjenja ugovorenih obaveza nastalih dinjenjem ili nedinjenjJm ponudada u iznosu
od 5 % od vrijednosti ugovora sa rokom vaZenja 30 dana duZim od roka za izvr5enje
posla radova. Ukoliko lzvr5ilac ne preda Naiudiocu Garanciju za dobro izvr5enje
ugovora u skladu sa odredbama prethodnog stava, smatra se da je odustao od ponude
! 
ovom sludaju Narudilac 6e aktivirati Garanciju ponude.

U sludaju prekoradenja roka iz prethodnog stava, izvr5ilac radova je duZan da, na
zahtjev narudioca, prije isteka roka vaZenja, produZi garanciju za dobro izvr5enje
ugovora.
Ako lzvodad ne produZi vaZenje garancije za dobro izvr5enje ugovora, Narudilac 6e
aktivirati vaZelu garanciju za dobro izvr5enje ugovora.

Narudilac 6e u postupku javne nabavki izabrati ekonomski najpovoljniju ponudu,
primjenom pristupa isplativosti, po osnovu kriterijumaa:
EI odnos cijene i kvaliteta

V najniZa ponudena cijena
M kvalitet

broj bodova 90
broj bodova 10

Komisija za sprovo{e1je postupka javne nabavke 6e vrednovati ponude po kriterijumu
ekonomski najpovoljnija i to na nadin da 6e 90 bodova odredivati nalnize ponudena
cijena (C), 10 bodova odredivade kvalitet (K).

Ponudad sa najve6im brojem bodova (C + K) 6e biti izabran.

1 NajniZa ponudena cijena (C)(90 bodova)
Podkriterijum najniZe...ponudena cijena iskazuje se na nadin Sto se najniZe ukupna
ponudena cijena podijeli sa ponudenom cijenom i dobijeni kolidnik pomnozi sa brojem
bodova (90 bodova) i to po formuli:
(C)= Ct lC2x90

C- Broj bodova
C1-NajniZa ukupna ponudena cijena
C2 -Ponudena cijena

Ako je ponudena cijena 0,00 EUR-a, prilikom vrednovanja te cijene po podkriterijumu
cijena uzima se da je ponudena cijena O,O1 EUR.

2. Kvalitet (K) 10 bodova
Podkriterijum kvalitet iskazuje se kroz: Rok isporuke robe od dana prijema narudZbine
od strane narudioca..

8 Naru6ilac odretlujejedan kriterijum za izbor najpovoljnije ponude, a ostale ponudene opcije bride

7. METODOLOGIJA VREDNOVANJA PONUDA



Parametar kvalitet (K) vrednovade se na nadin
najduZim ponudenim rokom za izvr5enje ugovora
bodova ito po formuli:

Sto se: rok za isporuku podijeli sa
i dobijeni kolicnik pomnoZi sa brojem

(K)= Kp / Kmax x 10
Kp - ponudeni rok za isporuku,
Kmax- najduZi ponudeni rokza isporuku robe.
Napomena: Ponudeni rok za isporuku robe sluge ne moZe biti manji od 1 kalanderaski
dan od dana prijema narudZbine od strane narudioca, dok maksimaian rok ne moZe biti
ve6i od 3 kalendarskih dana od dana prijema narudZbine od strane naru6ioca.
Rok za isporuku robe iskazuje se u kalendarskim danima.
Ponudad koji ponudi rok kra6i od 1 dana, odnosno duZi od 3 dana dobide 0 bodova.

Ponuda se sadinjava na:
M crnogorski jezik i drugi jezik koji je u sluZbenoj upotrebi u Crnoj Gori, u skladu sa
Ustavom i zakonom
EI engleski jezik za djelove ponude koji se odnose na tehnidku specifikaciju predmeta
nabavke i dokumentaciju

Ponude se podnose preko ESJN, zakljudno sa danom 08.04.2024. godine do 11,00
sati.

otvaranje ponuda odrza6e se dana 08.04.2024. godine u 11,00 sati.

lz)ava privrednog subjekta i garancija ponude podnose se u etektronskom obliku
putem ESJN.

lzuzetno ako ponudad ne moZe da garanciju ponude podnese u elektronskom obtiku,
duZan je da putem ESJN dostavi kopiju garancije ponude, a da original garancije
ponude dostavi, odnosno urudi narudiocu neposredno ili putem po5te prepoiudenom
po5iljkom najkasnije prije isteka roka za podno5enje ponuda:

o neposrednom predajom na arhivi narudioca na adresi Op5tina Bar, Bulevar
Revolucije br. 1, Bar, Gradanski biro radnim danima od 08,00 do 14,00 sati.

o plepolUdenom po5iljkom sa povratnicom na adresi Op5tina Bar, Bulevar
Revolucije br. 1, Bar, Gradanski biro

Original garancije ponude u pisanom obliku dostavlja se u koverti, na kojoj se navodi:
naziv i sjedi5te narudioca, broj tenderske dokumentacije za koju se podnoii garancija,
naziv, sjedi5te i adresa ponudada i naznake "garancija ponude" i "ne otvaraj prije roka
za otvaranje ponuda".

8. JEZIK PONUDE



Garancija ponude ce se aktivirati ako ponuda6:
1) odustane od ponude u roku vaZenja ponude i/ili;
2) odbije da zakljuci ugovor o javnoj nabavci

Tenderska dokumentacija sadrZ,,rln
Mne

Ponude r" rr,nj
Pravilnikom o sadrZaju ponude i uputstvu za sadinjavanje i podnosenje ponude.
lspunjenost uslova za ude5ce u postupku javne nabavke do(azuje se izjavom
privrednog subjekta, koja se sacinjava na obrascu datom u Pravilniku o obrascu izjave
privrednog subjekta.
Ponudad je duZan da tadno i nedvosmisleno popuni llavu privrednog subjekta u skladu
sa zahtjevima iz tenderske dokumentacije.

Narudilac zakljuduje ugovor o javnoj nabavci u pisanom ili elektronskom obliku sa
ponudadem dija je ponuda izabrana kao najpovoljnija, nakon izvr5nosti odluke o izboru
najpovoljnije ponude.

Ugovor o javnoj nabavci mora da bude u skladu sa uslovima utvrdenim tenderskom
dokumentacijom, izabranom ponudom i odlukom o izboru najpovoljnije ponude, osim u
pogledu iskazivanja PDV-a.

Ugovor izmedu narudioca i ponudada cija je ponuda izabrana kao najpovoljnija, pored
uslova koji su propisani ovom tenderskom dokumentacijom, 6e sadrZati isgeOeee:o
Smatra se da je izvr5ena adekvatna isporuka kada ovla56ena lica Narudioca u mjestu
isporuke izvr5e kvalitativan i kolidinski prijem opreme, Sto se potvrduje zapisnikom, koji
potpisuju prisutna ovla5iena lica narudioca i dobavljada. Ako se zapisnidki utvrdi di
oprema koju je dobavljad isporudio narudiocu ima nedostatke u kvalitetu i odiglednih
gre5aka, dobavljad mora iste otkloniti nakasnije u roku od 7 dana od dana sadinjavanja
zapisnika o reklamaciji, a ukoliko to ne udini ili ako se ista ili sli6na gre5ka ponovi,
dobavljad mora opremu zamijeniti novom koja ima jednake ili bolje tehnidke
karakteristike. Narudilac je u obavezi da svaki nedostatak ili kvar na opremi pisano
prijavi Dobavljadu odmah po nastanku ili saznanju. Prijavu moZe da vr5i iskljudivo

e U ovom dijelu mogu6e je i predvidjeti raskid ugovora, ugovorne kazne iostale elemente ugovora



ovla5deni predstavnik narudioca. lsporuka podrazumijeva i primopredaju prate6e
dokumentacije i to: fakturu dobavljada i garantne listove.
Garancija na isporudenu opremu je minimum 12 mjeseci.
Garantni rok podinje te6i od dana isporuke robe.
U sludaju konstatovanja nedostataka i uodavanja gre5aka u toku garantnog roka,
Narudilac 6e o tome odmah pisanim putem obavijestiti Dobavljada kojl je duZa-n da u
roku od 15 dana od dana prijema obavje5tenja otkloni nedostitke u 

-girantnog 
roka.

Garantni rok za ovaj dio izvr5enih usluga podinje ponovo da tede od datirma otklinjanja
nedostataka.
Naru6ilac ima pravo i na naknadu Stete ukoliko Steta prevazilazi garantovani iznos.
Ako Dobavljad svojom krivicom ne zavr5i predmetne usluge u ugovorenom roku, duZanje Narudiocu platiti na ime ugovorene kazne penale 0,5 % od ugovorene cijene sa
uradunatim PDV-omza svaki dan prekoradenja ugovorenog roka zavisetka posla. Visina
ugovorene kazne ne moZe preci 5% od ugovorene cijene; Strane ugovora ovim
ugovorom iskljuduju primjenu pravnog pravila po kojem je Narudilac duZan saopstiti
lzvr5ioca po zapadanju u docnju da zadrZava pravo na ugovorenu kaznu, te se smatra
da je samim padanjem u docnju Dobavljad duZan platiti ugovorenu kaznu bez opomene
Narudioca, a Narudilac ovla56en da ih naplati - oOOile na teret Dobavlja6evih
potraZivanja za izvedene radove na objektu koji je predmet ovog ugovora ili od bilo
koieg drugog lzvrsiodevog potrazivanja od Narudioca, s tim sto je trtarueitac o izvrsenoj
naplati - odbijanju, duZan obavijestiti lzvr5ioca; Pladanje ugovorene kazne ne oslobada
Dobavljada obaveze da u cjelosti zavr5i posao; Ako Nirudiocu nastane Steta zbog
prekoradenja ugovorenog roka u iznosu ve6em od ugovorene i obradunate kazne, tadi
Narudilac ima pravo i na naknadu Stete u iznosu koji prelazivisinu ugovorene kazne.
Ponudad cija ponuda bude izabrana kao najpovoljnija je duZan da iz potpisan ugovor o
javnoj nabavci dostavi narudiocu:
M garanciju za dobro izvr5enje ugovora,
Narudilac 6e jednostrano raskinuti Ugovor o javnoj nabavci u sludaju da Dobavljad:
1) nastupe okolnosti koie za posljedicu imaju bitnu izmjenu ugovora koja iziskuje
sprovodenje novog postupka javne nabavke,
1.1) izmjenom se znadajno povedava obim ugovora
1.2) ako ponuda6 ne izvrsava ugovorene obaveze kvalitetno i u roku
2) nastupi neki razlog koji predstavlja osnovza obavezno iskljudenje iz dlana 108 ovog
zakona ili iz dlana 110 ovog zakona, kojije predviden tenderskom dokumentacijom.
Ugovor o javnoj nabavci tokom njegovog trajanja moZe da se izmijeni bez sprovodenja
noYog postupka javne nabavke u skladu sa dlanom 151 Zakona o javnim nabavkama:
1) Radi nabavke dodatnih roba, usluga ili radova, koji su postali neophodni, a koji nijesu
bili ukljudeni u prvobitni ugovor o javnoj nabavci, ako promjena privrednog subjekti sa
kojim je zakljuden ugovor nije mogu6a iz ekonomskih ili tehnidkih razlogi, kao Sto su
zahtjevi kompatibilnosti sa postojedom opremom, uslugama ili radovima nabavljenim u
okviru prvobitne nabavke i moZe da prouzrokuje znadajne pote5koie ili znatno
pove6avanje tro5kova za narudioca a pove6anje vrijednosti ugovora nije ve6e od 2Oo/o
vrijednosti prvobitnog ugovora.

lzvodad 6e jednostrano raskinuti Ugovor ako Narudilac ne plada Dobavljadu u rokovima
ina nadin predviden Ugovorom.



Ugovor o javnoj nab-a_vci koji je zakljuden uz kr5enje antikorupcijskog pravila nistav je, u
skladu sa dlanom 38 stav 3 Zakona o javnim nabavkama (,,S1. iist CG' br. O74t1g,
003/23 i 011t23).

Privredni subjekat moZe da predloZi narudiocu da izmijeni i/ili dopuni tendersku
dokumentaciju, u roku od osam dana od dana objavljivanja, odnosno dostavljanja
tenderske dokumentacije u skladu sa dlanom g4 st. 4 i 5 Zakona o javnim nabavkama.-
Privredni subjekat ima pravo da pisanim zahtjevom traZi od narudioca poja5njenje
tenderske dokumentacije najkasnije deset dana prue isteka roka odreclenog za
dostavljanje ponuda.
Zahtjev se podnosi iskljudivo putem ESJN-a.

14, ZAHTJEV ZA POJASNJENJE ILI IZMJENU I DoPUNU-TENDERSIG



Op5tina Bar
Bioj: 01 -018t24-9 Sh

Mjesto idatum: Bar, U.03 .2024. godine

U skladu sa dlanom 43 stav 1 Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni list CG",
br.7 41 19, 003123 t 01 1 123),

IZJAVLJUJEM

da u postupku javne nabavke redni broj 15 iz Plana javne nabavke, Sifra 18573, od
01.02.2024. godine za nabavku i isporuku kompjutera, Stampada i druge opreme za
potrebe organa lokalne uprave, nijesam u sukobu interesa u smislu 6tana 41 stav 1

ta6ka 1 Zakona o javnim nabavkama i da ne postoji ekonomski i drugi lidni interes
koji moZe uticati na moju nepristrasnost i nezavisnost u ovom postupku javne
nabavke.

Ovla5deno lice narudioca : Predsjednik, Du5an Ra

SluZbenik za javne nabavke: Natalija

Lice koje udestvovalo u planiranju j Markovic

Predsjednik komisije za sprovodenje postupka javne nabSvke: Emina Hot

,%* A4'/ts
elan komisije za sprovodenje postupka javne nabavke: Milo-s Lazarevi6//r
elan komisije za sprovodenje postupka javne nabavke: samir Durakovi6

e lan komisije za sprovodenje postupka javne nabavke: Mila

: Srdan Jovanovskielan komisije za sprovodenje postupka javne

1/n '_z

IZJAVA NARUCIOCA O NEPOSTOJANJU SUKOBA INTERESA



Privredni subjekat moZe da izjavi Zalbu protiv ove tenderske dokumentacije
Komisiji za za5titu prava u roku od 10 dana od dana objavljivanja, odnosno dostavljanja
tenderske dokumentacije ili 2mjene i dopune tenderske dokumentacije, ako je ,oU. i,
podno5enje ponuda najmanje 15 dana od dana objavljivanja, odnosno doitavljanja
tenderske dokumentacije ili izmjene i dopune tenderske dokumentacije.

. Zalba se izjavljuje preko narudioca neposredno putem ESJN-a. Zalba koja nije
podnesena na naprijed predvideni nadin bice odbijena kao nedozvoljena.

Podnosilac Zalbeje duZan dauzZalbu priloZi dokaz o uplati naknade za vodenje
postupka u iznosu od 1% od procijenjene vrijednostijavne nabavke, a najvise 2O.OOO,dO
eura, na Ziro radun Komisije za za5titu prava broj 530-20240-15 kod ruLg Uontenegro
banke A.D.

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijam a, a Zalba se odnosi samo na
odredenu/e partiju/e, naknada se pla6a u iznosu 1o/o od procijenjene vrijednosti javne
nabavke te/tih partije/a.

lnstrukcije za pladanje naknade za vodenje postupka od strane Zalilaca iz
inostranstva nalaze se na internet stranici Komisije za za5titu prava nabavki
http ://Www. ko ntrolq- na bavki. me/. "


